ДОГОВОР №
	город Москва
	         « »  бря  2018 года

XXX «    », в лице YYY     , действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и
Общество с ограниченной ответственностью «ПЛЮС», в лице Директора Макарова Романа Григорьевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Подрядчик» с другой стороны, именуемые совместно Стороны или каждая в отдельности Сторона, заключили настоящий Договор  (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется выполнить работы по изготовлению столярных Изделий, а Заказчик обязуется принять и оплатить результат выполненных работ.

1.2. Изделия предусмотренные настоящим Договором, изготавливаются в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1).
2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

2.1. Стоимость настоящего Договора составляет хххххх (ZZZ) рублей 00 копеек НДС не облагается в связи с применением Подрядчиком упрощенной системы налогообложения. Указанная стоимость является согласованной Сторонами и включает в себя все расходы и издержки Подрядчика, в том числе стоимость работ, материалов, погрузки/разгрузки Изделий, упаковки, все предусмотренные налоги и сборы действующего законодательства РФ, а если применимо, то и иных государств. Стоимость Договора не может быть изменена в одностороннем порядке.

2.2. Заказчик производит оплату по настоящему Договору в следующем порядке:

2.2.1. Заказчик, в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора производит предоплату в размере 70 %  (SSS) рублей 00 копеек, от полной стоимости Договора.
2.2.2. Заказчик, в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня уведомления о готовности изделий производит оплату в размере 25 %  (VVV) рублей 00 копеек, от полной стоимости Договора.
2.2.3. Заказчик производит окончательную оплату по настоящему Договору, что составляет          5 %  (YYY два) рубля 00 копеек, в течении 5 (пяти) рабочих  дней от даты подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ и подписания товарной накладной.
2.3. Расчёты по настоящему Договору осуществляются путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Подрядчика, указанный в настоящем Договоре. Основанием для оплаты является счёт выставленный Подрядчиком. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
3. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

          3.1. Дата начала Работ – в течение 3 (трех) календарных дней со дня наступления последнего из событий:

- передача Рабочей документации Подрядчику;
- оплаты аванса Заказчиком согласно п. 2.1.1 Договора;

- утверждение рабочих чертежей Заказчиком и/или уполномоченным представителем Заказчика

Дата окончательного завершения Работ – в течение LLL (HHH) рабочих дней с момента начала Работ.
4. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И СДАЧИ РАБОТ

4.1.
Подрядчик, на основании Приложений к настоящему Договору, обязуется изготовить Изделия в срок указанный в п.3 настоящего договора.

4.2. Заказчик, после получения от Подрядчика письменного уведомления о готовности Изделий, вправе перед их доставкой на объект Заказчика, осмотреть Изделия на складе Подрядчика, расположенном по адресу: г.Кострома, ул.Мелиоративная, дом 11 «Б». Точная дата и время осмотра Изделий согласовывается сторонами отдельно.

4.3. Изделия поставляются в невозвратной таре и упаковке обеспечивающей сохранность готовых Изделий при транспортировке, погрузке-разгрузке и хранении.

4.4. Вместе с готовыми Изделиями Подрядчик передает Заказчику следующие документы:

- Акт сдачи-приемки;

- Накладную по форме Торг-12;

- Счёт-фактура, оформленный в соответствии с действующим законодательством РФ;

Передаваемые документы должны быть заверены подлинными оттисками печатей Подрядчика. Отсутствие указанных документов или некоторых из них приостанавливает приемку Изделий.

4.6. В день доставки Изделий на объект Заказчика, Заказчик производит приемку изделий по номенклатуре, ассортименту, количеству, отсутствию повреждения упаковки Изделий. Поставка Изделий по номенклатуре, ассортименту, количеству и отсутствию повреждений упаковки Изделий подтверждается подписанием Заказчиком Товарной накладной. В случае несоответствия поставленных Изделий по номенклатуре и/или ассортименту и/или количеству и/или в случае наличия поврежденной упаковки, а так же, в случае отсутствия и/или неправильно оформленных  документов, предусмотренных п. 4.5. настоящего Договора, Заказчик вправе отказаться от приемки Изделий, а Подрядчик обязуется устранить выявленные недостатки в течение семи календарных дней путем замены ненадлежащих Изделий и/или предоставления надлежащим образом оформленных документов.

4.7. Приемку Изделий по качеству, внешнему виду, отсутствию механических повреждений, соответствию Изделий условиям и приложениям к настоящему договору Заказчик производит в течение двух рабочих дней от даты поставки Изделий (дата подписания товарной накладной). Приемка Изделий по качеству, комплектности, внешнему виду, отсутствию механических повреждений и соответствию Изделий настоящему Договору (Спецификации) подтверждается подписанием Заказчиком Акта сдачи-приемки.

4.8. В случае, если при приемке Изделий, Заказчиком будут выявлены Изделия ненадлежащего качества и/или имеющие механические повреждения и/или некомплектные и/или несоответствующие условиям настоящего Договора Подрядчик обязуется устранить выявленные недостатки своими силами и за свой счёт в течение двадцати календарных дней с даты ненадлежащей поставки (подписания товарной накладной).

4.9. Претензии Заказчика в отношении качества Изделий (брак) могут быть заявлены Подрядчику в течение всего гарантийного срока.

4.10. Право собственности на Изделия, а также риск утраты, гибели или повреждения переходят от Подрядчика к Заказчику в день подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки.

5. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА ИЗДЕЛИЙ

5.1. На Изделия, поставляемые по настоящему Договору, устанавливается гарантийный срок, который составляет 12 (двенадцать) месяцев с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки и Товарной накладной.

5.2. Устранение иных дефектов Изделий, выявленных в процессе использования и эксплуатации Товара в течение гарантийного срока, осуществляется силами и средствами Подрядчика. Подрядчик после получения уведомления Заказчика о выявленных недостатках обеспечивает выезд представителя Подрядчика на Объект Заказчика в течение пяти рабочих дней от даты получения соответствующего уведомления.

5.3. Подрядчик гарантирует, что устранение дефектов Изделий (включая работы по снятию и установке) будет произведено в срок не позднее двадцати календарных дней от даты проведения осмотра.

5.4. Гарантийный срок на Изделия продлевается на срок, необходимый для восстановления эксплуатационных качеств Изделий.

5.5. В случае уклонения Подрядчика от проведения осмотра Изделий, в процессе эксплуатации которых были выявлены дефекты, Заказчик вправе обратиться к третьим лицам для устранения выявленных недостатков Изделий с возложением понесенных расходов на Подрядчика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.
За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями договора.

6.2.
Заказчик вправе требовать уплаты неустойки при нарушении Подрядчиком срока/ов предусмотренного/ых настоящим Договором в размере 0,2 % от стоимости настоящего Договора, за каждый день просрочки, при наличии письменной претензии Заказчика.

6.3.
Подрядчик вправе требовать уплаты неустойки при нарушении Заказчиком срока предусмотренного п. 2.2.2. настоящего Договора, в размере 0,2% от размера неоплаченной суммы за каждый день просрочки, при наличии письменной претензии Подрядчика.

6.4.
Уплата Стороной неустойки не освобождает ее от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1.
Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются в претензионном порядке, а при не достижении согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы. Стороны договорились соблюдать обязательный досудебный порядок урегулирования споров.
7.2.
Срок рассмотрения Стороной претензии 7 (семь) рабочих дней с момента ее получения.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1.
В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно действием наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, актов органов власти, непосредственно затрагивающих предмет настоящего Договора, оказывающих влияние на выполнение обязательств Сторонами по настоящему Договору, сроки выполнения этих обязательств соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств.

8.2.
Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.

8.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более двух месяцев, любая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по Договору, причем, ни одна из Сторон не может требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

9.1.
Стороны обязуются не раскрывать информацию, содержащуюся в настоящем Договоре и Приложениях к нему, третьим лицам без предварительного согласия на это другой Стороны. За исключением тех случаев, когда такая информация специально затребована, надлежащим образом, уполномоченными государственными органами, либо подлежит представлению в соответствии с действующим законодательством, о чем другая Сторона незамедлительно извещается в письменном виде.

9.2.
Стороны обязуются не раскрывать конфиденциальную информацию ставшей ей известной в результате заключения и исполнения настоящего Договора. К конфиденциальной информации по настоящему Договору стороны относят информацию, составляющую коммерческую ценность в силу неизвестности ее третьим лицам, к которой нет свободного доступа на законном основании и Сторона принимает меры к охране ее конфиденциальности, а также иная информация, не составляющая коммерческую тайну в соответствии с законодательством РФ, однако, в отношении которой Стороной было заявлено о том, что она является конфиденциальной. Стороны обязуются приложить все разумные усилия для того, чтобы сохранить полную конфиденциальность такой информации.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами (дата указанная над преамбулой настоящего Договора) и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
10.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.3. Стороны обязаны в пятидневный срок, в письменной форме уведомлять друг друга о принятых решениях по реорганизации, ликвидации, изменении наименований, мест нахождения, номеров телефонов, факсов, банковских реквизитов, изменения налогового статуса. В случае несвоевременного и (или) ненадлежащего уведомления Стороной об указанных изменениях, переписка с использованием реквизитов указанных в Договоре, является надлежащей.

10.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из Сторон.

10.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору без письменному согласия другой Стороны.

10.6. Все Приложения к настоящему Договору, являются неотъемлемой его частью:

- Приложение № 1 – Спецификация

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик ООО «    »
	Подрядчик ООО «Плюс»

	Юридический адрес:
Телефон:
ИНН/КПП
Расчетный счет
К/с
БИК
ОКПО
ОГРН

	Юридический адрес: 156019, г.Кострома, п.Высоково, литер А А1

ИНН/КПП 4401102984/440101001

Расчетный счет 40702810713250005324

В филиале ОАО Банк ВТБ в г. Воронеже
Корр. сч: 30101810100000000835
в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Воронежской области
БИК 042007835
ОКПО 61913654

ОКАТО 34401000000

ОГРН  1094401005302

	Генеральный директор
ООО « »

________________________\
	Директор
ООО «Плюс»

_______________________________\Макаров Р.Г.\

	           м.п.
	           м.п.

Приложение № 1

к Договору №  от « »  бря 2017 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Генеральный директор

ООО «   »

________________________\
	Директор
ООО «Плюс»

_______________________________\Макаров Р.Г.\

	           м.п.
	           м.п.